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چالش سخت شاگردان 
 خمس مقابل تیم 

پرستاره اماراتی

دروازه‌بان شارجه 
 کلید صعود 

تراکتور می‌شود؟
بازی عصر جمعه شارجه مقابل 
اتحاد کلباء در هفته اول لیگ 
رات فرصت خوبی برای  ما ا
خمس و کادر فنی تراکتور است 
که حریف‌شان در پلی‌آف لیگ 

قهرمانان آسیا را بررسی کنند.
ولاریو،  گردان کاسمین ا شا
مربی سرشناس اهل رومانی 
در این بازی نزدیک 3-4 برنده 
شدند و شارجه با ستارگانی که 
در اختیار دارد، یکی از مدعیان 
قهرمانی لیگ امارات محسوب 
ی  ه‌ها چهر ین  ا  . د می‌شو
گردان  بل شا لمللی مقا بین‌ا
فرهاد مجیدی هم به میدان 
رفتند و در این برد نقش نسبتاً 

پررنگی داشتند.
هافبک کلیدی این تیم میرالم 
بق بارسا  نیچ، هافبک سا پیا
است که بازی‌سازی و تعیین 
آهنگ بازی در اختیار اوست. 
لکاسر، مهاجم پیشین  پاکو آ
بارسا هم در این تیم بازیکن 
مهمی است. او جمعه در 20 
دقیقه پایانی به زمین رفت و در 
همین زمان کوتاه یک گل زد و 
یک گل ساخت. کایو، مهاجم 
برزیلی‌الاصل تیم ملی امارات 
که با العین سابقه بازی مقابل 
تیم‌های ایرانی را دارد زننده دو 
گل شارجه به اتحاد کلباء بود. 
او با فضای لیگ قهرمانان آسیا 
کاملاً آشناست و در خط حمله 

شارجه تقریباً همه‌کاره است.
عثمان کامارا، مهاجم جوان 
اهل گینه دیگر مهاجم خارجی 
شارجه است و حضورش در 
ترکیب اصلی با وجود ترافیک 
ستارگان خارجی نشان می‌دهد 
که چه کیفیت بالایی دارد. 
لوانزینیو، مهاجم جوان برزیلی 
دیگر مهاجم خوب خط حمله 
شارجه است که گل چهارم 
و برتری تیمش را وارد دروازه 

اتحاد کلباء کرد.
آنها در خط دفاع هم مانولاس 
یونانی را دارد؛ بازیکنی که به 
خاطر حضور در ترکیب رم و 
پولی چهره آشنایی است.  نا
او رهبر دفاع شارجه است، 
32 سالگی کمی  هرچند در 
کند به نظر می‌رسد. مهدی 
قایدی روی گل سوم اتحاد کلباء 
فرار خوبی پشت دفاع شارجه 
داشت و در این صحنه سرعت 
پایین مدافعان میانی این تیم 

آشکار شد.
تیم  غذ یک  رجه روی کا شا
بین‌المللی است، با این حال 
 . نیست ضعف  نقطه  ن  و بد
حبیب، دروازه‌بان شارجه در 
بازی جمعه نمایش متزلزلی 
داشت و هر سه گل اتحاد کلباء 
روی ضرباتی از پشت محوطه 
جریمه زده شد. او روی دفع 
شوت‌ها هم به شدت ضعیف 
بود و هیچ کدام از ضربات را 
نتوانست یک ضرب بگیرد. 
حبیب روی خروج‌ها هم نمره 
قبولی نگرفت و کیفیت بازی‌اش 
اصلاً با سایر بازیکنان شارجه 

همخوانی نداشت.
رانش  ً خمس و دستیا قطعا
این بازی را به دقت بررسی 
می‌کنند و ضعف این دروازه‌بان 
را به مهره‌های تهاجمی تیم 
گوشزد می‌کنند. این بهترین 
اتفاق برای هافبک شوتزنی 
لوز است که  مثل ریکاردو آ
با ضربات دقیقش می‌تواند 
قفل بازی را باز کند. با آنچه 
در بازی جمعه شارجه دیدیم، 
حذف این تیم برای تراکتور 
دور از دسترس نیست و حتی 
می‌توان گفت که دروازه‌بان تیم 
اماراتی می‌تواند کلید صعود 

نماینده ایران باشد.
 

 zیادداشت

تیری آنری

سرمربی امیدهای فرانسه می‌شود

تیری آنری در آستانه انتخاب به عنوان سرمربی تیم امیدهای فرانسه 
است. سیلون ریپول در مسابقات قهرمانی امیدهای اروپا نتایج ضعیفی 
گرفت تا برکنار شود. انتخاب آنری از آن جهت مهم است که فوتبال 
فرانسه می‌خواهد در المپیک پاریس به مدال برسد و احتمالاً ستاره‌ای 
مثل کیلیان امباپه هم این تیم را همراهی خواهد کرد. آنری برای قبول 

این پست باید تعهداتش به عنوان کارشناس تلویزیونی را لغو کند.

مهدی تارتار

شروع ضعیف

مهدی تارتار در کنار علیرضا منصوریان و پاکو خمس یکی از سه سرمربی 
لیگ برتر است که هر دو بازی اولش را باخته است. ملوان در بازی اول 
مغلوب ذوب‌آهن شد و در هفته دوم به استقلال باخت. البته ملوان 
در ورزشگاه آزادی نمایش خوبی داشت، ولی این دو باخت تارتار را در 
موقعیت سختی قرار داده. اگر او در هفته سوم نتواند فولاد را ببرد باید 

منتظر انتقادات هواداران باشد.

محمدجواد حسین‌نژاد:

کشتی‌گیر نیستم

حسین‌نژاد یکی از بهترین‌های سپاهان مقابل ذوب‌آهن بود و با همین یک 
بازی نامش را به عنوان یک پدیده مطرح کرد. هافبک 20 ساله سپاهان 
گفت: »اهل جویبار هستم. در آنجا همه کشتی‌گیر هستند مگر خلاف آن 
ثابت شود. من هم ورزشکار شدم اما کشتی‌گیر نه! با تیم پدیده ساری 
برای مسابقات زیر ۱۵ سال راهی اصفهان شدیم. با ذوب‌آهن بازی کردیم 

که مربیان آکادمی سپاهان من را شناسایی کردند و پیشنهاد دادند.«
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 zلژیونر

فصل جدید لیگ امارات برای اتحاد 
کلباء با یک بازی سخت مقابل شارجه 
مدعی شروع شد. مهدی قایدی که 
به طور قرضی به اتحاد کلباء رفته، با 
شماره ده در ترکیب اصلی این تیم 
بود. فرهاد مجیدی با شناختی که از 
این مهاجم ایرانی دارد او را در پست 

گوش چپ به کار گرفت.
قایدی در نیمه اول چند بار از سمت 
چپ فرار کرد و روی همین نفوذها 
شارجه را به دردسر انداخت. گل اول 

اتحاد کلباء با فرار قایدی از سمت 
چپ شروع شد و کیس این توپ را 
که به پشت محوطه جریمه رسیده 
بود با شوتی سنگین به گوشه دروازه 
فرستاد. اتحاد کلباء پیش از پایان 
نیمه اول برای دومین بار توانست 
گل زده شارجه را جبران کند و این 
بار هم قایدی حضور مؤثری داشت. 
او موفق شد پشت محوطه جریمه 
خطایی از حریف بگیرد و اسپاداسیو 
این ضربه ایستگاهی را به گل اتحاد 

کلباء تبدیل کرد.
اتحاد کلباء نیمه دوم را با یک تغییر 
اجباری شروع کرد و در نتیجه قایدی 
بیشتر در نوک حمله حضور داشت. او 
در دقیقه 60 با فراری دیدنی به پشت 
دفاع شارجه تک به تک شد و توپ 
را با یک ضربه قوس‌دار به تور دروازه 

حریف رساند.
اتحاد کلباء با این گل در آستانه برد 
قرار گرفت و تا دقیقه 79 هم پیش 
بود، ولی بازیکنان باتجربه شارجه 

توانستند با دو گل متوالی جریان بازی 
را تغییر دهند.

قایدی در شباب‌الاهلی فرصت بازی 
زیادی پیدا نکرد و در ترافیک بازیکنان 
خارجی این تیم بیشتر روی نیمکت 
بود. فرهاد مجیدی اما قدر قایدی را 
خوب می‌داند و حساب زیادی روی 
او باز کرده است. انتظار می‌رود که 
مهاجم فصل قبل استقلال این فصل 
یکی از گلزنان خوب لیگ امارات باشد 

و آمار خوبی ثبت کند.

شروع خوب مهدی قایدی در اتحاد کلباء

یک گل، تأثیرگذاری روی دو گل دیگر

 آرمن ساروخانیان
@armen9971

لزوم همسو شدن با قالب‌های جدید فوتبال قاره

نمایندگان آسیایی، تحت فشار مضاعف

برگزاری دو هفته نخست از فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال کشور و لزوم حضور 
نمایندگان ایران در فصل تازه لیگ 
قهرمانان آسیا که امسال زودتر از گذشته 
و در جهت همسو شدن با لیگ قهرمانان 
اروپا از دهه سوم شهریورماه به راه 
می‌افتد، نمایندگان مذکور را در معرض 

چالشی تازه و شدید قرار داده است.
قبل از ورود پرسپولیس، سپاهان و 
نساجی به صحنه، تیم تراکتور به سبب 
الزام حضور در مرحله پلی‌آف، مزه حضور 
در این مسابقات را زودتر از سه نماینده 
دیگرمان خواهد چشید و سه‌شنبه 
میزبان شارجه است، ولی از آنجا که 
اواسط تا اواخر شهریورماه ایام موسوم 
به فیفادی به حساب می‌آید و تیم ملی 
ایران هم در این فرجه زمانی دو بازی 
دوستانه را در دستور کارش دارد، این 
تصور به وجود آمده که باشگاه‌های 
»آسیایی« ما هم به لطف تعطیلی 
موقتی لیگ داخلی قادرند شروعی خوب 
را در لیگ قهرمانان به تصویر بکشند. 
این تصوری ناپخته و فاقد ضمانت اجرا 
است زیرا اولاً ماهیت و کیفیت لیگ 
داخلی با لیگ‌های آسیایی بسیار فرق 
می‌کند و ثانیاً دل‌مشغولی‌های مرتبط 
با پیکارهای قاره‌ای چنان بر تیم‌ها و 
مربیان‌شان اثر می‌گذارد که میزان 
خستگی جسمانی و فرسودگی روحی 
ناشی از آن بسیار بیشتر از مسابقات 
داخلی است. برگزاری فشرده چهار هفته 
اول فصل جدید لیگ برتر هم مزید بر 
علت شده و اگرچه بر هماهنگی‌ها و 
کارایی‌های گروهی نمایندگان آسیایی 
ما می‌افزاید اما آنها را خسته‌تر راهی 

لیگ آسیا خواهد کرد.
سازمان لیگ وظیفه دارد در ارتباط با 
زمان و شرایط برگزاری مسابقات داخلی 
به گونه‌ای عمل و برنامه‌ریزی کند که آنها 
با دور ماندن از هر فشار اضافه‌ای و با 
داشتن وقت کافی برای ریکاوری، زمانی 
به میدان بروند که از هر جهت سرحال 
باشند و ناکامی احتمالی‌شان محصول 
عدم همراهی مسئولان خودی نباشد 
و فقط از برتری محتمل فنی حریفان 
نشأت گیرد. در این صورت می‌توان 

مطمئن بود که نمایندگان ایران با 
حداکثر توانی که برایشان امکان‌پذیر 
است، پای در صحنه خواهند نهاد 
و افسوس کم‌توجهی به الزام‌های 
تدارکاتی بر دل‌شان نخواهد ماند. 
البته فشار فکری و فرسودگی فیزیکی 
مسابقات لیگ داخلی نیز همان طور 
که پیش‌تر آمد، در حدی است که 
خواه ناخواه بر نمایندگان آسیایی ما اثر 
گذاشته و کم و بیش آنها را دردمند و 
متضرر خواهد کرد ولی با طرق و تدابیری 
که شرح آن آمد، می‌توان از این فشار 

مضاعف کاست.
 

جایی در جام سوم نداریم اما...
تصمیم اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( در تقسیم مسابقات باشگاهی 
این قاره به سه سطح و رده، فتح باب 
تازه‌ای برای این پیکارها به شمار می‌آید.

طبق این تصمیم از فصل بعد، این 
رقابت‌ها تحت سه نام انجام می‌گیرد؛ 
یکی لیگ نخبگان است که فقط 16 تیم 
زبده و پر امکانات‌تر قاره در آن شرکت 
می‌جویند، یکی »لیگ قهرمانان 2« که 
با همان قالب فعلی این جام و با 32 تیم 
انجام می‌پذیرد و سومی، رقابتی به نام 
چلنجرکاپ خواهد بود. در لیگ نخبگان 
تعداد سهمیه‌های ایران 1+2 خواهد 
بود و به دیگر سخن، دو سهمیه ثابت 
خواهیم داشت و یک سهمیه مشروط 
و در »لیگ قهرمانان 2« نیز یک سهمیه 
از آن ایران خواهد بود اما در چلنجرکاپ 
که با هدف توسعه و تعمیم فوتبال 
کشورهای درجه سوم و چهارم این قاره 
به راه خواهد افتاد، سهمی به ایران داده 
نمی‌شود و اولویت با تیم‌های کوچک‌تر 
شرق و غرب قاره و کشورهایی است که 
هیچ گاه در این ورزش پیشتازی نکرده و 
هیچ شانس و امکانی برای فتح جام‌ها و 
حتی تصاحب جام‌های درجه سوم قاره 

نداشته‌اند.
ترسیم وضعیت فوق و ابداع جام‌های 
 AFC مورد بحث با الگوبرداری تازه
از اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( صورت 
پذیرفته که پس از 20 و اندی سال اکتفا 
به برگزاری دو جام برای تیم‌های این 
قاره، جام سوم را که پیش‌تر حذف کرده 
بود، به برنامه فوتبال اروپا بازگرداند و این 
بار نام آن را »لیگ کنفرانس« گذاشت 
که امسال سومین دوره خود را تجربه 

خواهد کرد.
در لیگ کنفرانس هم فقط به تیم‌های 
درجه سوم و چهارم اروپا اجازه شرکت 
ری  برگزا سلوب  ا و  ده می‌شود  دا
چلنجرکاپ آسیا از روی این لیگ برداشته 
شده و اگر تیم‌های هفتم و هشتم 
لیگ‌های بزرگ اروپا و باشگاه‌های سوم 
و چهارم لیگ‌های کوچک این قاره 
به لیگ کنفرانس ورود می‌کنند، در 
چلنجرکاپ نیز فقط به امثال لائوس 
و میانمار و برونئی یا حداکثر مالزی، 
سنگاپور و اندونزی مجال و مکان حضور 

داده می‌شود.
از یک سال پیش در تصمیم دیگری که 
هدف همسو شدن با جام‌های اروپایی 
را تعقیب می‌کرد، مقرر شد که لیگ 
قهرمانان آسیا از تاریخ مقرر قبلی‌اش 
که فوریه تا نوامبر هر سال میادی را 
دربر می‌گرفت، به سپتامبر تا ژوئن 
تغییر زمان بدهد و به روایت دیگر از 
شهریور شروع و خرداد سال بعد )در 
تقویم شمسی( تمام شود. همه این 
موارد الزام‌ها و نکات مهمی است که 
باید هر چه بهتر و سریع‌تر در خصوص 

آن اقدام شود و فدراسیون فوتبال ایران 
با مشارکت باشگاه‌های ایرانی حاضر در 
این جام‌ها برای انطباق کامل با شرایط 
جدید و رسیدن به سقف بهره‌دهی در 
فرصت جدید نقشه راه‌های لازم را تدوین 
و کارهای اجرایی را آغاز کند. فقط از این 
طریق است که می‌توان در عصر مدرن 
و تازه خلق شده فوتبال آسیا به مدارج و 
جایگاه‌هایی رسید که فوتبال ایران کم 
و بیش شایسته آن است و در غیر این 
صورت، از جایگاه نازل کنونی خود نیز 

بیش از پیش سقوط خواهیم کرد.

سازمان لیگ وظیفه 
دارد در ارتباط با زمان 

و شرایط برگزاری 
مسابقات داخلی 

به گونه‌ای عمل و 
برنامه‌ریزی کند که 
آنها با دور ماندن از 
هر فشار اضافه‌ای 

و با داشتن وقت 
کافی برای ریکاوری، 

زمانی به میدان 
بروند که از هر جهت 

سرحال باشند و 
ناکامی احتمالی‌شان 

محصول عدم 
همراهی مسئولان 

خودی نباشد و فقط 
از برتری محتمل فنی 

حریفان نشأت گیرد

وصال روحانی
روزنامه نگار


